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PROYECTOS REGISTRADOS 

A continuación se listan 11 proyectos de emprendedores que se han realizado en los últimos 5 

años: 

 

AÑO SEM PE MATRÍCULA 
NOMBRE DEL 
ESTUDIANTE 

TITULO 
PROYECTO 

2011 
Ago-
Nov 

IZSP 225341 Gilberto Marín Treviño 
Campamento Rancho 

El Coyote. 

2012 
Ene-
May 

IZSP-
IE 

232057             
234732 

Villagrán Isurriaga José 
Enrique                               
Iguado Portillo José Enrique  

VERFER   Fertilizante 
natural 

2012 
Ene-
May 

IZSP 
234638             
234631               
234763 

Rodríguez Rodríguez Erika 
Alejandra                              
Quezada Aguilar Nidia 
Karina                                          
Sotero Reyna Prieto  
Gerardo 

Yogurt de leche de 
cabra  

2012 
Ene-
May 

IZSP-
IE 

225276             
225335             
229470 

Portillo Castillo Leonel 
Eliezer                                        
Romero García  Manuel 
Alejandro                              
Chapa Sotelo  Erika Patricia 

PRODUCCIONES 
TIR-SA 

2012 
Ago-
Nov 

IZSP-
IE 

225286            
234760           

Cedillo Alcantar Mirna Elisa                                       
Reyes Carreon Luis Alfonso                                      

EcoPots 

Código:   2.4.1_IZSP_01  Página 1 A LA 10 

Fecha de Emisión: 13 DE 

ABRIL DE 2016 

Fecha de Revisión: 16 DE MAYO DE 2016 

Nº de Revisión: 1 

Elaboró:  SECRETARIA ACADEMICA 

Aprobó: SECRETARIA ACADEMICA 



 

234877           
244169              
244359 

Fernandez Garcia Javier                                          
Nevarez Arias Eduardo                                                
Gonzalez Montes Eduardo      

2012 
Ago-
Nov 

IZSP 

244151             
234831               
244163              
244245                                                                                                                                                                       

Ochoa Rivera José Luis                                                  
Chávez Loya Alain Armando                                            
García Rodríguez Jorge 
Antonio                                            
Morales Bustillos Armando  

Proyecto Horse Sport 

2013 
Ene-
May 

IZSP 

234740                
214516              
225331              
221719               
230738              
214546 

Helo Guereca  Karla Yanín                                        
Alarcón Soto   Nancy 
Gabriela                                    
Meléndez Nava   David                                             
Mendias Olivas Daniel 
Armando                                    
Guzmán García  Ernesto                                                
Zubia Gil Rey Arturo  

Producción de 
Chorizo Nava 

2014 
Ago-
Nov 

IZSP 

232058              
256489            
234711            
264764 

Tarango Rivero José Oscar 
T                                         
Jiménez Eusebio Nallely 
Elizabeth                                   
Reyes Carreón Alma 
Yesenia                                    
Jaime Calzadillas Paulina 
Iliana 

Jabón Gobernatata 
"Protege a tu amigo 

fiel" 

2014 
Ago-
Nov 

IZSP 

270852                         
271018              
270955            
271017             
270867 

Reimer Rempel  Gerardo 
Adrián                                  
Macías Corral Jorge Iván                                               
Quiñonez Chávez  Azul 
Yolanda                                       
Armendáriz Mendoza Jorge                                       
Molinar Monge  Karina  

Crianza de toros de 
razas lecheras, 

extracción, venta de 
semen y manejo 

reproductivo de los 
hatos. 

2015 
Ago-
Nov 

IZSP 

256256               
256449              
256483             
256382             
256308 

Rodríguez Ramírez  Nayely                                          
Gallegos Montes   Julio 
Enrique                                     
López Peña Daniel 
Alejandro                                     
Robles Lerma David                                                       
Parra Vázquez Karen 
Gabriela 

Aprovechamiento de 
carne de equino y 

burro  para la 
elaboración de carne 

seca 

2015 
Ago-
Nov 

IZSP 

256374            
264748             
256263             
264797             
256463 

Medina Ochoa Jesús 
Rodolfo                                    
Muñoz Romero Enrique                                              
Rubio Chávez Ely                                                    
Castillo Ochoa Daniel                                                     
Espitia Chávez Natalia 
Andrea 

Reutiización de aceite 
vegetal para 

elaboración de jabón 
contra garrapatas 
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